
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
29 марта 2023 г. г. Изобильный №                           400 

 

 

 
Об организации отдыха, оздо-
ровления и занятости детей и 
подростков Изобильненского 
городского округа в летний пе-
риод 2023 года 
 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 24 июля 1998 года № 124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законами Ставропольского края 

от 24 декабря 2021 г. № 132-кз «Об отдельных вопросах организации и обес-

печения отдыха и оздоровления детей в Ставропольском крае», от 24 декабря 

2021 г. № 136-кз «О наделении органов местного самоуправления муници-

пальных и городских округов Ставропольского края отдельными государ-

ственными полномочиями Ставропольского края по организации и обеспе-

чению отдыха и оздоровления детей», с целью осуществления социальной 

защиты детей и подростков, создания оптимальных условий, обеспечиваю-

щих полноценный отдых и оздоровление, организованную занятость детей и 

подростков Изобильненского городского округа Ставропольского края в 

2023 году, администрация Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Состав межведомственной комиссии по организации отдыха, оздо-

ровления и занятости детей и подростков Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края в летний период 2023 года. 

1.2. Положение о межведомственной комиссии по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков в Изобильненском городском 

округе Ставропольского края в летний период 2023 года. 

1.3. План работы межведомственной комиссии по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков в Изобильненском городском 

округе Ставропольского края в летний период 2023 года. 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4F5D3878-C2CF-49D3-B38A-0D14AC080268
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4F5D3878-C2CF-49D3-B38A-0D14AC080268
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9A514803-CF5D-4BA6-8F02-DD4067F68167


2 

 

1.4. Межведомственный план мероприятий по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков в Изобильненском городском 

округе Ставропольского края в летний период 2023 года 

1.5. Порядок получения и оплаты путевок в загородные детские оздо-

ровительные лагеря Ставропольского края в 2023 году 

1.6. Дислокацию площадок по месту жительства в Изобильненском го-

родском округе Ставропольского края в летний период 2023 года. 
 
2. Начальникам территориальных управлений администрации Изоби-

льненского городского округа Ставропольского края: 

2.1. Обеспечить ремонт и обустройство детских игровых и спортивных 

площадок по месту жительства.  

2.2. Определить территории, предназначенные для отдыха и купания 

детей, с учётом необходимых мер безопасности 
 
3. Отделу образования администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края: 

3.1. Открыть на базе общеобразовательных организаций Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края лагеря с дневным пребыва-

нием детей продолжительностью смены лагеря не менее 21 календарного 

дня с организацией двухразового питания. 

3.2. Организовать работу профильных отрядов и смен для обучающих-

ся с привлечением организаций дополнительного образования в лагерях с 

дневным пребыванием детей.  

3.3. Организовать работу пришкольных площадок без питания с режи-

мом работы с 9-00 до 12-00 в соответствии с дислокацией.  

3.4. Обеспечить в приоритетном порядке проведение мероприятий по 

организации отдыха и оздоровления детей-сирот, детей, оставшихся без по-

печения родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей 

из многодетных, малообеспеченных семей, детей, чьи родители (законные 

представители), заключили контракт (контракты) об участии в специальной 

военной операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народ-

ной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, 

детей, чьи родители (законные представителя), призваны на военную службу 

по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации».  

3.5. Обеспечить временную трудовую занятость подростков, состоя-

щих на различных видах профилактического учета, детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в том числе в составе ученических производ-

ственных бригад. 

 



3 

 

4. Отделу культуры администрации Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края организовать проведение культурно-досуговых ме-

роприятий для детей в летний период. 
 
5. Комитету по физической культуре и спорту администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края организовать 

проведение спортивно-массовых мероприятий для детей в летний период. 
 
6. Отделу строительства и дорожного хозяйства администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края совместно с 

начальниками территориальных управлений администрации Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края, отделом Министерства внут-

ренних дел России по Изобильненскому городскому округу провести работы 

по обновлению разметки пешеходных переходов вблизи организованных 

мест отдыха детей и подростков. 
 
7. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края обеспечить координацию 

деятельности всех субъектов профилактики безнадзорности и правонаруше-

ний несовершеннолетних. 
 
8. Муниципальному казенному учреждению «Центр по работе с моло-

дежью «Феникс» Изобильненского городского округа Ставропольского края: 

8.1. В рамках окружной «Школы вожатого» организовать подготовку 

вожатых, задействованных в работе площадок по месту жительства. 

8.2. Организовать работу площадок по месту жительства в Изобиль-

ненском городском округе Ставропольского края в летний период 2023 года. 
 
9. Рекомендовать: 

9.1. Государственному бюджетному учреждению социального обслу-

живания «Изобильненский центр социального обслуживания населения» ор-

ганизовать работу по обеспечению санаторно-курортного оздоровления де-

тей работающих граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной си-

туации. 

9.2. Государственному казённому учреждению «Центр занятости насе-

ления Изобильненского района» организовать трудоустройство несовершен-

нолетних Изобильненского городского округа Ставропольского края с опла-

той их труда и отдыха за счёт средств работодателей, финансирования из 

краевого и муниципального бюджетов.  

9.3. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

Ставропольского края «Изобильненская районная больница»: 

9.3.1. В срок до 19 мая 2023 года назначить медицинских работников, 

ответственных за организацию медицинского обслуживания в лагерях с 

дневным пребыванием детей. 



4 

 

9.3.2. В течение всей оздоровительной кампании осуществлять кон-

троль за состоянием медицинского обслуживания, профилактическими ме-

роприятиями по предупреждению заболеваний. 
 
10. Финансовому управлению администрации Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края осуществить финансирование расходов, 

связанных с реализацией настоящего постановления, за счет средств бюд-

жетных ассигнований Изобильненского городского округа Ставропольского 

края на 2023 год. 
 
11. Отделу Министерства внутренних дел России по Изобильненскому 

городскому округу: 

11.1. Рассмотреть вопрос обеспечения охраны общественного порядка 

и безопасности в период летней оздоровительной кампании 2023 года в 

Изобильненском городском округе Ставропольского края. 

11.2. Осуществить профилактические мероприятия по предупрежде-

нию дорожно-транспортного травматизма и правонарушений, несовершен-

нолетних в летний период. 
 
12. Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровле-

ния и занятости детей и подростков в Изобильненском городском округе 

Ставропольского края в срок до 19 мая 2023 года проверить готовность лаге-

рей с дневным пребыванием детей к летней оздоровительной кампании.  
 
13. Территориальному отделу управления Роспотребнадзора по Став-

ропольскому краю в Изобильненском районе провести работу по выдаче са-

нитарно-эпидемиологических заключений для работы лагерей с дневным 

пребыванием детей. 
 
14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Гекк Ю.А. 
 
15. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 
 

 
 
Временно исполняющий полномочия  
Главы Изобильненского городского  
округа Ставропольского края, исполняющий 
обязанности первого заместителя главы  
администрации Изобильненского городского  
округа Ставропольского края                                                        В.В.Форостянов 
 
 
 
 



5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 29 марта 2023 г. № 400 

 
 

 

 
СОСТАВ 

межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занято-
сти детей и подростков Изобильненского городского округа Ставропольского 

края в летний период 2023 года 
 
Гекк Юлия 
Анатольевна 

исполняющий обязанности заместителя главы          
администрации Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края, председатель комиссии 
 

Глушонкова Елена  
Николаевна  

начальник управления труда и социальной защиты 
населения администрации Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края, заместитель 
председателя комиссии 
 

Мартиросян Григорий  
Вачаганович  

начальник отдела образования администрации 
Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края, заместитель председателя комиссии 
 

Воробьева Екатерина 
Михайловна 

главный специалист отдела образования админи-
страции Изобильненского городского округа Став-
ропольского края, секретарь комиссии 
 

Члены комиссии: 
 
Аверина Татьяна  
Сергеевна  

председатель общественной организации «Союз 
молодёжи Ставрополья» (по согласованию) 
 

Антипенко Ирина 
Ивановна  
 

директор государственного казённого учреждения 
«Центр занятости населения Изобильненского го-
родского округа» (по согласованию) 
 

Гамаюнова Людмила 
Владимировна  

заведующая педиатрическим отделением государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохране-
ния Ставропольского края «Изобильненская район-
ная больница», районный педиатр (по согласова-
нию) 
 

Глушко Мария 
Геннадьевна 
 

директор муниципального казенного учреждения 
Центр по работе с молодежью «Феникс» Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края 
 

Гуринович Павел 
Леонидович  

начальник отдела надзорной деятельности и проти-
вопожарной работы (по Изобильненскому город-
скому округу и Труновскому району) управления 
надзорной деятельности и противопожарной рабо-
ты Главного управления МЧС России по Ставро-
польскому краю, майор внутренней службы (по со-
гласованию) 
 
 



2 

 

Дьяченко Елена  
Борисовна 

главный специалист отдела социального развития и 
туризма администрации Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края, секретарь ко-
миссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав Изобильненского городского округа Ставро-
польского края 
 

Жиброва Кристина 
Юрьевна 
 

специалист-эксперт территориального отдела 
управления Роспотребнадзора по Ставропольскому 
краю в Изобильненском городском округе (по со-
гласованию) 
 

Захаров Юрий  
Алексеевич 

начальник отдела культуры администрации 
Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края 
 

Зорина Светлана  
Владимировна 

главный специалист отдела образования админи-
страции Изобильненского городского округа Став-
ропольского края 
 

Кузнецов Евгений 
Сергеевич 

заместитель начальника полиции (по охране обще-
ственного порядка) отдела Министерства внутрен-
них дел России по Изобильненскому городскому 
округу (по согласованию) 
 

Снурников Владимир 
Михайлович  

председатель комитета по физической культуре и 
спорту администрации Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края 
 

 
 
 



УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 29 марта 2023 г. № 400 

 
 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и  
занятости детей и подростков в Изобильненском городском округе Ставро-

польского края в летний период 2023 года 
 
 

1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков в Изобильненском городском округе Ставро-

польского края (далее - комиссия) создается в целях координации действий 

всех структур, ответственных за организацию отдыха, занятости и оздоров-

ления детей и подростков в Изобильненском городском округе Ставрополь-

ского края. 

 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством 

Российской Федерации, Ставропольского края в сфере организации  отдыха, 

занятости и оздоровления детей и подростков и муниципальными правовыми 

актами. 

 

3. Основными задачами комиссии являются: 

3.1. Определение приоритетных направлений и форм организации от-

дыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Изобильненском го-

родском округе Ставропольского края. 

3.2. Оказание содействия образовательным учреждениям в организации 

летней оздоровительной кампании. 

 

4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач осуществ-

ляет следующие функции: 

4.1. Рассмотрение предложений администрации Изобильненского го-

родского округа, заинтересованных организаций по вопросам организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков. 

4.2. Рассмотрение относящихся к ее компетенции вопросов и внесение 

в установленном порядке предложений по совершенствованию муниципаль-

ных правовых актов по вопросам организации отдыха, оздоровления и заня-

тости детей и подростков, а также анализ практики их применения. 

4.3. Подготовка, принятие комплексных мероприятий по организации 

на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края от-

дыха, оздоровления и занятости детей и подростков и осуществление кон-

троля по их реализации. 



2 

 

4.4. Рассмотрение вопросов, связанных с разработкой и реализацией 

федеральных, краевых и районных целевых программ, планов мероприятий в 

области отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков. 

4.5. Взаимодействие со средствами массовой информации с целью бо-

лее полного освещения проблем по организации отдыха, оздоровления и за-

нятости детей и подростков, а также различных аспектов деятельности дет-

ских оздоровительно-образовательных организаций Ставропольского края. 

4.6. Анализ качества проведения оздоровительной кампании в 

Изобильненском городском округе Ставропольского края. 

4.7. Проведение разъяснительной работы для населения по вопросам 

организации оздоровления и занятости детей и подростков. 

4.8. Участие в приемке оздоровительных учреждений, осуществляю-

щих организацию отдыха, оздоровления детей и подростков. 

 

5. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право: 

5.1. Запрашивать в установленном порядке у организаций материалы и 

информацию по вопросам, относящимся к ее компетенции. 

5.2. Давать поручения руководителям организаций, предприятий и 

учреждений по вопросам организации оздоровления, отдыха и занятости де-

тей и подростков, относящимся к ее компетенции. 

5.3. Заслушивать на своих заседаниях членов комиссии, представите-

лей организаций и учреждений по организации отдыха, оздоровления и заня-

тости детей и подростков по вопросам, относящимся к ее компетенции. 

5.4. Организовывать и проводить координационные совещания, семи-

нары, смотры-конкурсы по вопросам, входящим в компетенцию комиссии. 

5.5. Вносить предложения по определению форм оздоровления, отдыха 

и занятости детей и подростков. 

 

6. Состав комиссии утверждается постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края. В состав комис-

сии входят: председатель комиссии - заместитель главы администрации  

Изобильненского городского округа Ставропольского края, в ведении кото-

рого находятся вопросы организации отдыха, оздоровления и занятости де-

тей и подростков, два заместителя председателя комиссии, секретарь и члены 

комиссии. 

 

7. Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных нача-

лах. Заседания комиссии проводятся председателем комиссии или его заме-

стителем по мере необходимости. Заседание комиссии считается правомоч-

ным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов. 

 

8. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало 

более половины присутствующих на заседании членов комиссии. Голосова-

ние проводится открыто. При равенстве голосов членов комиссии голос 



3 

 

председательствующего является решающим. Решения комиссии оформля-

ются протоколом, который подписывается председательствующим на заседа-

нии и секретарем комиссии. Члены комиссии участвуют в ее работе без права 

замены. 

 

9. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет 

отдел образования администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края. 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 29 марта 2023 г. № 400 

 
  

 

 
ПЛАН РАБОТЫ 

межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занято-
сти детей и подростков Изобильненского городского округа Ставропольского 

края в летний период 2023 года 
 
 

№ Повестка дня 
Дата проведе-
ния заседания 

комиссии 

I 1. О готовности к летней оздоровительной кампании 
2023 года 

2. О работе учреждений дополнительного образова-
ния в период летней кампании 2023 года 

3. О мерах по обеспечению санитарно- эпидемиоло-
гического благополучия в период летней оздорови-
тельной кампании в Изобильненском городском округе 
в 2023 году 

4. Об организации временной трудовой занятости в 
летний период 

5. Проведение культурно-досуговых мероприятий 
для детей в летний период 

 

третья декада 
мая 2023 года  

II 1. О ходе летней оздоровительной кампании 2023 го-
да 

2. О профилактике детского травматизма в летний 
период 

3. О профилактике правонарушений среди несовер-
шеннолетних в летний период 

4. О проведении конкурса на лучшую программу ор-
ганизации летнего отдыха 

 

третья декада 
июля 2023 года 

III 1. Об итогах летней оздоровительной кампании 2023 
года 

2. Об итогах конкурса на лучшую программу органи-
зации летнего отдыха 

 

вторая декада 
сентября 2023 

года 

 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 29 марта 2023 г. № 400 

 
  

 
 

МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЛАН 

мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и под-
ростков Изобильненского городского округа Ставропольского края в летний 

период 2023года 
 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприя-
тия 

Сроки ис-
полнения 

Ответственный исполни-
тель 

 

1 2 3 4 
1.  Разработать совместный 

план культурно-массовых, 
спортивных мероприятий 
для детей в летний период 

до 27 апреля  
2023 года 

 

отдел образования адми-
нистрации Изобильнен-
ского городского округа 
Ставропольского края 
(далее – отдел образова-
ния), комитет по физиче-
ской культуре и спорту 
администрации Изобиль-
ненского городского 
округа Ставропольского 
края (далее- комитет по 
физической культуре), 
отдел культуры админи-
страции Изобильненского 
городского округа Став-
ропольского края (далее – 
отдел культуры) 
 

2.  Провести месячник по под-
готовке к летнему труду и 
отдыху учащихся 

21 апреля –  
20 мая 2023 
года 

 

отдел образования, 
руководители общеобра-
зовательных учреждений 
 

3.  Провести инструктивно-
методические совещания с 
начальниками лагерей с 
приглашением сотрудни-
ков правоохранительных 
органов, органов здраво-
охранения, комитета по 
физической культуре, от-
дела культуры 
 

апрель-май  
2023 года 

 

отдел образования  

4.  Провести родительские  
собрания по вопросу вы-
полнения законодательства 
Российской Федерации, 
Ставропольского края под-
ростками в период летних 
каникул 
 

до 19 мая  
2023 года 

отдел образования, 
руководители общеобра-
зовательных учреждений 
 

5. 7 Привести помещения лаге-
рей с дневным пребывани-
ем детей в соответствие с 
требованиями санитарных 

до 19 мая  
2023 года 

 

руководители общеобра-
зовательных учреждений 



2 

 
1 2 3 4 

правил и пожарной безо- 
пасности 
 

6. 8 Организовать прохождение 
гигиенического обучения и 
аттестации педагогов, ра-
ботающих в лагерях с 
дневным пребыванием де-
тей 
 

до 19 мая  
2023 года 

 

руководители общеобра-
зовательных учреждений  
 

7.  Осуществлять контроль за 
состоянием медицинского 
обслуживания, профилак-
тическими мероприятиями 
по предупреждению забо-
леваний 
 

в течение 
летней кам-
пании 2023 
года 

государственное бюджет-
ное учреждение здраво-
охранения Ставрополь-
ского края «Изобильнен-
ская районная больница» 
(далее-ГБУЗ СК «Изо-
бильненская районная 
больница») 
 

8.  Организовать вакцинацию 
от новой коронавирусной 
инфекции педагогических 
работников, работающих в 
лагерях с дневным пребы-
ванием детей 
 

до 19 мая  
2023 года 
 

отдел образования, 
руководители общеобра-
зовательных учреждений, 
ГБУЗ СК «Изобильнен-
ская районная больница» 

9. 9 Закрепить за лагерями с 
дневным пребыванием де-
тей медицинских работни-
ков, организовать обучаю-
щие семинары и составить 
график работы медицин-
ских сотрудников в лагерях 
 

до 19 мая  
2023 года 
 

ГБУЗ «Изобильненская 
районная больница» 

10. 1 Провести инструктаж с пе-
дагогическими работника-
ми по охране жизни и здо-
ровья детей, правилам по-
ведения на улице, на воде в 
летний период 
 

до 19 мая 
2023 года 

 

руководители общеобра-
зовательных учреждений 
 

11. 1 Провести ревизию техно-
логического и холодильно-
го оборудования школьных 
столовых, обеспечить сто-
ловые и буфеты столовой 
посудой и инвентарем в 
достаточном количестве 
 

до 19 мая 
2023 года 
 

организации обществен-
ного питания, руководи-
тели общеобразователь-
ных учреждений 
 

12. 1 Разработать примерное ме-
ню в соответствии с требо-
ваниями с использованием 
в питании продуктов, обо-
гащенных витаминами и 
микроэлементами 
 

до 19 мая 
2023 года 

 

организации обществен-
ного питания, руководи-
тели общеобразователь-
ных учреждений 
 

13. 1 Обеспечить контроль за за-
купочными ценами на про-
дукты питания, используе-
мые для производства пи-
щевой продукции для ор-
ганизации питания детей в 

в течение 
летней кам-
пании 2023 
года 

отдел образования, 
отдел сельского хозяй-
ства, охраны окружающей 
среды, пищевой и перера-
батывающей промышлен-
ности и торговли админи-



3 

 
1 2 3 4 

лагерях с дневным пребы-
ванием детей, которые не 
должны превышать сред-
них цен, сложившихся на 
рынке продуктов питания 
Изобильненского город-
ского округа на текущий 
период 
 

страции Изобильненского 
городского округа Став-
ропольского края 
 

14. 1 Обеспечить С-витами- 
низацию третьих блюд 
обеденного рациона в ла-
герях с дневным пребыва-
нием детей 
 

в течение 
летней кам-
пании 2023 
года 

организации обществен-
ного питания, руководи-
тели общеобразователь-
ных учреждений 
 

15. 1 Обеспечить проведение 
(наличие) профилактиче-
ских прививок у сотрудни-
ков пищеблоков (буфетов), 
в том числе против дизен-
терии и рото-норо-астро-
инфекции 
 

до 19 мая  
2023 года 
 

организации обществен-
ного питания  

16.  Организовать подготовку 
вожатых, задействованных 
в работе площадок по ме-
сту жительства 
 

до 19 мая  
2023 года 

муниципальное казенное 
учреждение Центр по ра-
боте с молодежью «Фе-
никс» Изобильненского 
городского округа Став-
ропольского края (далее- 
МКУ Центр по работе с 
молодежью) 
 

17. 1 Организовать работу игро-
вых и спортивных площа-
док по месту жительства, 
назначить ответственных 
работников за организацию 
досуга детей на площадках 
по месту жительства 
 

до 19 мая  
2023 года 
 

начальники территори-
альных управлений адми-
нистрации Изобильнен-
ского городского округа 
Ставропольского края 
(далее-начальника терри-
ториальных управлений), 
МКУ Центр по работе с 
молодежью  
 

18. 1 Организовать спортивно-
массовые мероприятия для 
детей в летний период на 
стадионах округа  
 

в течение 
летней кам-
пании 2023 
года 

комитет по физической 
культуре   

19. 2 Организовать массовые 
культурно- развлекатель-
ные мероприятия для детей 
и подростков на террито-
рии Парка культуры и от-
дыха, на площади перед 
Домом культуры 
 

до 19 мая  
2023 года 
 

отдел культуры 

20. 2 Определить территории, 
предназначенные для от-
дыха и купания детей, с 
учётом необходимых мер 
безопасности 
 
 

до 19 мая  
2023 года 
 

начальники территори-
альных управлений  



4 

 
1 2 3 4 
21. 2 Для обеспечения безопас-

ности на дорогах провести 
работы по обновлению 
разметки пешеходных пе-
реходов вблизи организо-
ванных мест отдыха детей 
и подростков 

до 19 мая  
2023 года 

начальники территори-
альных управлений, отдел 
строительства и дорожно-
го хозяйства администра-
ции Изобильненского го-
родского округа Ставро-
польского края 
 

22. 2 Рассмотреть вопрос обес-
печения охраны обще-
ственного порядка и без-
опасности в период летней 
оздоровительной кампании 
2023 года в Изобильнен-
ском городском округе 
 

в течение 
летней кам-
пании 2023 
года 

отдел образования, 
руководители общеобра-
зовательных учреждений 
 

23. 2 Осуществить профилакти-
ческие мероприятия по 
предупреждению дорожно-
транспортного травматиз-
ма и правонарушений, 
несовершеннолетних в 
летний период  
 

в течение 
летней кам-
пании 2023 
года 

отдел МВД России по 
Изобильненскому город-
скому округу  

24. 2 Обеспечить соблюдение 
санитарно- противоэпиде-
мического режима и без-
опасность пребывания де-
тей в летних оздоровитель-
ных учреждениях, а также  
в местах труда и отдыха 
школьников 

в течение 
летней кам-
пании 2023 
года 

отдел образования, 
руководители общеобра-
зовательных учреждений, 
территориальный отдел 
управления Роспотребна-
дзора по Ставропольско-
му краю в Изобильнен-
ском городском округе 
 

25.  Принять меры по профи-
лактике правонарушений 
среди несовершеннолет-
них, обратить внимание на 
организацию досуга под-
ростков, склонных к пра-
вонарушениям, состоящих 
на различных видах про-
филактического учета 
 

в течение 
летней кам-
пании 2023 
года 

отдел образования, 
руководители общеобра-
зовательных учреждений, 
комиссия по делам несо-
вершеннолетних и защите 
их прав Изобильненского 
городского округа Став-
ропольского края 

 

26.  Организовать временную 
трудовую занятость под-
ростков, склонных к пра-
вонарушениям, а также 
подростков, находящихся в 
трудной жизненной ситуа-
ции 
 

в течение 
летней кам-
пании 2023 
года 

отдел образования, 
руководители общеобра-
зовательных учреждений, 
комиссия по делам несо-
вершеннолетних и защите 
их прав  
 

27.  Организовать в летний пе-
риод работу обучащихся на 
пришкольных участках с 
письменного согласия ро-
дителей 
 

в течение 
летней кам-
пании 2023 
года 

отдел образования, 
руководители общеобра-
зовательных учреждений 
 

28.  Организовать рабочие ме-
ста для несовершеннолет-
них по благоустройству и 
озеленению пришкольных 
территорий 
 

в течение 
летней кам-
пании 2023 
года 

отдел образования, 
государственное казенное 
учреждение «Центр заня-
тости населения Изобиль-
ненского района» 



5 

 
1 2 3 4 
29.  Провести барьерные акка-

рицидные обработки тер-
риторий лагерей с дневным 
пребыванием детей, прове-
дение дератизации и 
дезинсекции перед нача-
лом функционирования 
 

в течение 
летней кам-
пании 2023 
года 

отдел образования, 
руководители общеобра-
зовательных учреждений 
 

30.  Обеспечить лагеря с днев-
ным пребыванием детей  
горюче-смазочными мате-
риалами для выездных экс-
курсий, а также спортив-
ным инвентарём, настоль-
ными играми, принадлеж-
ностями для рисования, 
медицинскими аптечками 
(укомплектованные репел-
лентами) 
 

в течение 
летней кам-
пании 2023 
года 

отдел образования, 
руководители общеобра-
зовательных учреждений 

 

 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 29 марта 2023 г. № 400 

 
 
 

 
 

ПОРЯДОК  

получения и оплаты путевок в загородные детские оздоровительные лагеря  
в 2023 году  

 
1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления путевок 

детям в возрасте от 7 до 15 лет включительно, являющихся гражданами Рос-

сийской Федерации и проживающим на территории Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края (далее – округ), в загородные детские 

оздоровительные лагеря, расположенные на территории  Ставропольского 

края. 

 

2. Выделение путёвок в загородные детские оздоровительные лагеря в 

каникулярное время осуществляется в соответствии с очерёдностью в зави-

симости от даты подачи заявления. 

 

3. Родители имеют право на получение «льготной» путевки в загород-

ные детские оздоровительные лагеря из средств краевого бюджета. «Льгот-

ная» путевка – это путевка в загородные детские оздоровительные лагеря, 

предоставляемая ребенку с частичной оплатой за счет средств бюджета 

Ставропольского края. 

 

4. Средства на приобретение путевок в загородные детские оздорови-

тельные лагеря перечисляются на счет школы из расчета 10609,86 рублей на 

одного человека, независимо от того, является родитель (законный предста-

витель) работником бюджетной или иной сферы деятельности. 

 

5. Оставшуюся сумму, до полной стоимости путевки, родители (закон-

ные представители) компенсируют самостоятельно или за счет иных источ-

ников финансирования (средства предприятий, профсоюзов и др.). 

 

6. При направлении в загородные детские оздоровительные лагеря ро-

дители (законные представители) представляют следующие документы:  

заявление родителей (законных представителей) о выделении путевки; 

копия паспорта одного из родителей (законных представителей); 

медицинская справка установленного образца для направления детей в 

оздоровительно-образовательный центр; 



2 

 

копия свидетельства о рождении ребенка (или паспорта, если ребенку 

исполнилось 14 лет). 

 

7. Администрация общеобразовательной организации: 

проводит информационно-разъяснительную работу с родителями о 

возможности получения путевок в загородные детские оздоровительные ла-

геря, в том числе для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; 

заключает 3-х сторонний договор между родителями (законными пред-

ставителями), директором загородного детского оздоровительного лагеря и 

директором образовательной организации на предмет предоставления путев-

ки (школа перечисляет в загородные детские оздоровительные лагеря квоти-

рованную сумму 10609,86 рублей на одного человека);  

загородный детский оздоровительный лагерь предоставляет копию 

(или оригинал) путевки и счет для оплаты до полной стоимости путевки. 

 

8. Родитель (законный представитель) оплачивает в определенные до-

говором сроки оставшуюся сумму, получает путевку. 

 

9. Возмещение компенсации родителям (законным представителям) 

стоимости путевки в загородный лагерь, расположенный на территории дру-

гих субъектов Российской Федерации, не производится. 

 
 
 



УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 29 марта 2023 г. № 400  №  

 
  

 
 

ДИСЛОКАЦИЯ 

площадок по месту жительства в Изобильненском городском округе  
Ставропольского края в летний период 2023 года 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
населенного  

пункта 
Местонахождение График работы 

 

1 2 3 4 
1. г. Изобильный ул. Красная (Парк культу-

ры и отдыха) 
 

по отдельному плану 
 

2. г. Изобильный 
  

ул. Р. Люксембург и   
ул. Доватора (район РЭО) 
 

понедельник, пятница 
18.00-20.00 

3. г. Изобильный ул. Буденного, 32  
 

вторник, четверг 
18.00-20.00 
 

4. г. Изобильный ул. Ленина, 117 среда, суббота 
18.00-20.00 
 

5. г. Изобильный поселок Газопровод суббота, воскресенье 
18.00-20.00 
 

6. г. Изобильный микрорайон «Радуга» понедельник, среда 
18.00-20.00 
 

7. пос. Рыздвяный ул. Южная (район «Пятё-
рочка») 
 

вторник, четверг  
16.00-17.00 

8. пос. Рыздвяный ул. Пушкина, 13 вторник, четверг  
16.00-17.00 
 

9. пос. Солнечно-
дольск 

ул. Молодежная, 6 понедельник, среда, 
18.00-20.00  
(июнь, июль) 
 

10. с. Птичье ул. О. Кошевого понедельник, среда, 
пятница  
15.00-17.00 
 

11. с. Птичье ул. К. Маркса понедельник, среда, 
пятница  
15.00-17.00 

12. с. Птичье ул. Комарова вторник, четверг 
15.00-17.00 
 

13. ст-ца Новотроиц-
кая 

ул. Первомайская (ЦДК) понедельник, четверг 
17.00-19.00 
 



2 

 

1 2 3 4 
14. ст-ца Старо-

изобильная 
ул. Мира (детская пло-
щадка) 

вторник, четверг 
10.00-12.00 
 

15. с. Тищенское ул. Мира (площадь Дома 
культуры)  

понедельник, четверг 
13.00-15.00 
 

16. пос. Новоизобиль-
ный 

ул. Юбилейная, 7 (пло-
щадь СДК) 

среда, пятница  
12.00-15.00 
 

17. х. Широбоков ул. 40 Победы, 35 (пло-
щадь СДК) 

вторник, среда, чет-
верг, пятница 
16.00-18.00 
 

18. ст-ца Баклановская ул. Красная, 135 (площадь 
СДК) 

вторник, пятница  
18.00-20.00 
 

19. ст-ца Рождествен-
ская 

ул. Ленина, 125 
 

вторник, четверг,  
15.00-17.00 
 

20. ст-ца Рождествен-
ская 

ул. Ленина, 148 
 

вторник, четверг,  
15.00-17.00 
 

21. ст-ца Рождествен-
ская 

ул. Ленина, 125 А 
 

вторник, четверг,  
15.00-17.00 
 

22. пос. Передовой ул. Октября, 55 ежедневно 
14:00-19:00 
 

23. х. Спорный ул. Мира, 92 (ДК, сквер 
«Памяти») 

среда, пятница  
15.00 – 17.00 
 

24. ст-ца Каменоброд-
ская 

ул. Мира, 13 (площадь 
СДК) 

среда, пятница  
15.00 – 17.00 

25. с. Подлужное  центральная площадь 
(СДК)  

вторник, четверг 
16:00-18:00 

26. с. Московское ул. Ленина д.44 ь вторник, четверг 
16:00-18:00 

27. с. Московское  ул. Ленина, 27а  вторник, среда  
16:00-18:00 

28. с. Найденовка  ул. Школьная, 32 понедельник, среда 
16:00-18:00 

 
 
 


